der Müdt Dinkel oder Korn 70 Batzen, der Müdt Haber à 12 Mäs 50 Batzen,
das Maas Roggen 8 Batzen, das Pfund Rindfleisch 7 Kreutzer, das Pfund
Anken 4 Bz. 2 Kreutzer, die Maass Lantwein 6 bis 8 Bz., die Maas Milch
6 Kreutzer5.

Einich wenige Merkwürdigkeiten:

Anno 1784, Sage Eintausendsiebenhundert Vier-und Achtzig ging die

Sonne blutroth auf und nieder und hatte den ganzen Tag keinen Schein, den

ganzen Tag hindurch war es wie ein dicker Nebel und heiss ohne Regen.

Krieg, Aufruhr, Blutvergiessen viel,
Uns die blutrothe Sonn ankünden will,
Theurung, Hunger und grosse Noth!